
ZARZĄDZENIE NR 165/2023 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

w sprawie powołania Komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 
ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm: Dz. U. z 2023 r. poz. 572), w związku 
z art. 9g ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 984) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuję Komisje egzaminacyjne dla nauczycieli ubiegających się 
o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego, którzy zatrudnieni  
są w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec. 

2. Zadaniem Komisji egzaminacyjnej jest przeprowadzenie egzaminu dla 
nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy na stopień 
nauczyciela mianowanego. 

§ 2. W celu przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego w dniu 
21 sierpnia 2023 r. powołuję pięć Komisji egzaminacyjnych w składzie 
określonym w załączniku do zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Oświaty 
Urzędu Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 Prezydent Miasta 
 

Piotr Roman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 531AA79F-FAD9-4A74-AF92-8217068A8F64. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 165/2023 
Prezydenta Miasta Bolesławiec 
z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

Imienny skład Komisji egzaminacyjnych: 

1. Imienny skład Komisji egzaminacyjnej ustalony dla Pani Joanny 
Janowicz-Kwiecień nauczycielki Szkoły Podstawowej nr 1 w Bolesławcu 
ubiegającej się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego:  

1) Pani Małgorzata Wicha - przedstawiciel organu prowadzącego  
- Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej, 

2) Pani Renata Krosnowska - przedstawiciel organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny - wizytator Kuratorium Oświaty we Wrocławiu Delegatura Jelenia 
Góra - członek komisji, 

3) Pani Małgorzata Giedrojć-Sypień - dyrektor Szkoły Podstawowej  
nr 1 w Bolesławcu - członek komisji, 

4) Pani Aleksandra Karst  - ekspert z listy ustalonej przez Ministra Edukacji 
Narodowej - członek komisji,  

5) Pan Kazimierz Karst - ekspert z listy ustalonej przez Ministra Edukacji 
Narodowej - członek komisji.  

2. Imienny skład Komisji egzaminacyjnej ustalony dla Pani Magdaleny 
Małgorzaty Cisło nauczycielki Szkoły Podstawowej nr 5 w Bolesławcu 
ubiegającej się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego:  

1) Pani Małgorzata Wicha - przedstawiciel organu prowadzącego  
- Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej,  

2) Pani Renata Krosnowska - przedstawiciel organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny - wizytator Kuratorium Oświaty we Wrocławiu Delegatura Jelenia 
Góra - członek komisji,  

3) Pani Edyta Górczak - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 w Bolesławcu  
- członek komisji,  

4) Pani Aleksandra Karst  - ekspert z listy ustalonej przez Ministra Edukacji 
Narodowej - członek komisji,  

5) Pan Kazimierz Karst - ekspert z listy ustalonej przez Ministra Edukacji 
Narodowej - członek komisji. 

3. Imienny skład Komisji egzaminacyjnej ustalony dla Pani Elżbiety Mieniek 
nauczycielki Szkoły Podstawowej nr 5 w Bolesławcu ubiegającej się o awans 
zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 531AA79F-FAD9-4A74-AF92-8217068A8F64. Podpisany Strona 1



1) Pani Małgorzata Wicha - przedstawiciel organu prowadzącego  
- Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej,  

2) Pani Renata Krosnowska - przedstawiciel organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny - wizytator Kuratorium Oświaty we Wrocławiu Delegatura Jelenia 
Góra - członek komisji,  

3) Pani Edyta Górczak - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 w Bolesławcu  
- członek komisji, 

4) Pani Aleksandra Karst  - ekspert z listy ustalonej przez Ministra Edukacji 
Narodowej - członek komisji,  

5) Pan Kazimierz Karst - ekspert z listy ustalonej przez Ministra Edukacji 
Narodowej - członek komisji. 

4. Imienny skład Komisji egzaminacyjnej ustalony dla Pani Renaty Pałki 
nauczycielki Szkoły Podstawowej nr 3 w Bolesławcu ubiegającej się o awans 
zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego:  

1) Pani Małgorzata Wicha - przedstawiciel organu prowadzącego  
- Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej,  

2) Pani Renata Krosnowska - przedstawiciel organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny - wizytator Kuratorium Oświaty we Wrocławiu Delegatura Jelenia 
Góra - członek komisji,  

3) Pani Anna Goździk - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Bolesławcu  
- członek komisji, 

4) Pani Aleksandra Karst  - ekspert z listy ustalonej przez Ministra Edukacji 
Narodowej - członek komisji,  

5) Pan Kazimierz Karst - ekspert z listy ustalonej przez Ministra Edukacji 
Narodowej - członek komisji. 

5. Imienny skład Komisji egzaminacyjnej ustalony dla Pani Joanny 
Kowalczyk nauczycielki Szkoły Podstawowej nr 4 w Bolesławcu ubiegającej się 
o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego:  

1) Pani Małgorzata Wicha - przedstawiciel organu prowadzącego  
- Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej,  

2) Pani Renata Krosnowska - przedstawiciel organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny - wizytator Kuratorium Oświaty we Wrocławiu Delegatura Jelenia 
Góra - członek komisji,  

3) Pani Maria Subik - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 w Bolesławcu  
- członek komisji, 

4) Pani Aleksandra Karst  - ekspert z listy ustalonej przez Ministra Edukacji 
Narodowej - członek komisji,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 531AA79F-FAD9-4A74-AF92-8217068A8F64. Podpisany Strona 2



5) Pan Kazimierz Karst - ekspert z listy ustalonej przez Ministra Edukacji 
Narodowej - członek komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 531AA79F-FAD9-4A74-AF92-8217068A8F64. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne: 

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; zm: Dz. U. z 2023 r. poz. 572): 

1) art. 30 ust. 1 – Prezydent Miasta Bolesławiec wykonuje uchwały rady gminy 
i zadania gminy określone przepisami prawa. 

2. Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 984): 

1) art. 9g ust. 2 – „Komisję egzaminacyjną dla nauczycieli ubiegających się 
o awans na stopień nauczyciela mianowanego powołuje organ prowadzący 
szkołę. W skład komisji wchodzą: 

1) przedstawiciel organu prowadzącego szkołę, jako jej przewodniczący; 

2) przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny; 

3) dyrektor szkoły; 

4) dwaj eksperci z listy ekspertów, o której mowa w ust. 11.” 

Uzasadnienie faktyczne: 

W związku ze złożonymi wnioskami o awans zawodowy na stopień nauczyciela 
mianowanego, na podstawie art. 9g ust. 2 ustawy Karta Nauczyciela, Prezydent 
Miasta Bolesławiec powołuje Komisję egzaminacyjną w celu przeprowadzenia 
egzaminu zgodnie z wnioskami. 

Przedłożona przez wymienionych w zarządzeniu nauczycieli - dokumentacja 
spełnia wymogi formalne zgodnie z § 9 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie uzyskiwania stopni awansu 
zawodowego przez nauczycieli. 

Nauczycielom, którzy złożyli wniosek do końca czerwca danego roku organ 
prowadzący zobowiązany jest wydać decyzję o nadaniu lub odmowie nadania 
stopnia awansu zawodowego w terminie do dnia 31 sierpnia danego roku. 
Termin posiedzenia Komisji egzaminacyjnych wyznaczono na dzień 21 sierpnia 
2022 r. 

Uzasadnienie finansowe: 

Zgodnie z art. 14 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez 
nauczycieli organ, który powołał komisję egzaminacyjną, zapewnia jej obsługę 
administracyjno-biurową oraz pokrywa wydatki związane z jej działalnością. 
Środki na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie Miasta Bolesławiec. 

Uzasadnienie gospodarcze i społeczne: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 531AA79F-FAD9-4A74-AF92-8217068A8F64. Podpisany Strona 1



Uzyskanie kolejnego stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego 
korzystnie wpływa na dalszą motywację do pracy. Uzyskanie stopnia awansu 
nauczyciela mianowanego otwiera drogę do zmiany formy zatrudnienia 
z umowy na czas określony na umowę na podstawie mianowania na czas 
nieokreślony, co ma znaczący wpływ na poczucie stabilności zatrudnienia 
nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 531AA79F-FAD9-4A74-AF92-8217068A8F64. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



